CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD

ronaldoalvesda33@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 19.docx

REQUERIMENTO Nº 19/2021

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Estabelecer Rota de Transporte Público – Linha de Ônibus: Inicio da Avenida

Estevão da Praça São Felix Pioneiro até a ponte do Geladinho, Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis,

na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja

solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Miranda Filho, com a seguinte

demanda: estabelecer Rota de Transporte Público – Linha de Ônibus: Inicio na Avenida

Estevão da Praça São Felix Pioneiro até a Ponte do Geladinho, Marabá – PA.

     JUSTIFICATIVA

Os moradores de referida localidade solicitaram juntamente a este vereador uma

Linha de ônibus – Transporte Público: Inicio na Avenida Estevão da Praça São Felix Pioneiro

até a Ponte do Geladinho, Marabá – PA.

Solicitação esta que visa a possibilidade de trabalho e estudo para a população de

Marabá, pois muitos acabam sendo prejudicados com a falta de transporte nessa região.

Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 16 de março 2021.

___________________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD